
1 

 

                                        

Městský úřad Ostrov 

tajemnice  
    

                                                                                                       V Ostrově dne 06. 03. 2024 

                                                                                  č. j. 08753/08/2024 

 
Vážený pane, 

 

Vaše žádost ze dne 22.02.2024, č. j. 08753/2024 dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, byla předána ke zpracování odboru rozvoje a územního plánování. 

 

Odbor rozvoje a územního plánování sděluje následující: 

Názvy dokumentů, kapitol a citace z těchto podkladů dále uvádíme kurzívou. 

 

1. Odbor rozvoje a územního plánování MěÚ Ostrov jako úřad územního plánování navrhl  

a projednal jednu zprávu o uplatňování - Zpráva o uplatňování Územního plán Jáchymov za období 

2009 – 2015, Datum zpracování: Prosinec 2015. Součástí zprávy o uplatňování byly pokyny pro 

zpracování návrhu změny územního plánu, v rozsahu zadání změny územního plánu. 

Za dobu platnosti ÚP před zprávou o uplatňování byly pořízeny dvě změny tohoto ÚP. Změna č. 1 ÚP 

Jáchymov – nabytí účinnosti dne 11.05.2011 a Změna č. 2 ÚP Jáchymov – nabytí účinnosti dne 

07.05.2012. 

 

2. Zpráva o uplatňování ÚP byla zpracována na základě § 55, odst. (1), zákona č. 183/2006 Sb.,  

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů stavebního 

zákona a § 15, vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací 

dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti v platném znění. Pořizovatel ÚP – MěÚ 

Ostrov, odbor rozvoje a územního plánování vypracoval zprávu o uplatňování ÚP, kterou předložil k 

projednání dotčeným orgánům, sousedním obcím krajskému úřadu a veřejnosti.  

Návrh zadání byl vystaven formou Veřejné vyhlášky od 08.02.2016 po dobu 30 dnů ode dne vyvěšení 

oznámení na úřední desku, tj. do 07.03.2016; místa vystavení návrhu zadání byla na Městském úřadu 

Ostrov, Jáchymovská 1, 363 01 Ostrov, odbor rozvoje a územního plánování, křídlo F, 2. patro, číslo 

dveří II.2.21 a Městský úřad Jáchymov, Nám. Republiky 1, 362 51 Jáchymov.  

Dokladová část pořizování zprávy o uplatňování je součástí spisu o pořizování Změny č. 3 ÚP 

Jáchymov, který byl městu Jáchymov předán dne: 07.12.2020  

Dokumenty, které máme k dispozici v elektronické podobě: Veřejná vyhláška, vyjádření dotčených 

orgánů a nadřízeného orgánu, krajského úřadu, sousedních obcí a připomínky veřejnosti, poskytujeme v 

příloze k této odpovědi. 

 



2 

 

3. Internetový odkaz k seznámení s obsahem výše uvedené zprávy o uplatňování již není k dispozici. 

Dokumentace není aktuální vzhledem k provedeným změnám ÚP Jáchymov. Elektronickou verzi 

předmětné zprávy o uplatňování poskytujeme v příloze.  

Současně je řádně zveřejněna Změna č. 3 ÚP Jáchymov a Úplné znění územního plánu JÁCHYMOV po 

vydání změny č. 3 (zahrnující změnu č. 1, 2, 3, 4), vyplývající ze Zadání v rámci zprávy o uplatňování a to 

na stránkách města Jáchymov a na stránkách města Ostrov.  

 

4. Odbor rozvoje a územního plánování MěÚ Ostrov jako úřad územního plánování aktuálně nepřipravuje 

návrh zprávy o uplatňování Územního plánu Jáchymov. Od vydání platného územního plánu v listopadu 

2022 by další termín pro zpracování zprávy o uplatňování územního plánu Jáchymov byl do roku 2026 

v souladu s § 55 stavebního zákona.  

Není nám známo, zda město Jáchymov aktuálně připravuje zprávu o uplatňování územního plánu 

samostatně, např. prostřednictvím „létajícího pořizovatele“ v souladu s § 6 odst. 2 stavebního zákona. 

 

 

Přílohy: 

Vyjádření a stanoviska dotčených orgánů, sousedních obcí a připomínky veřejnosti. 

Žádost o předání dokladové části změny č. 3 Územního plánu Jáchymov od dosavadního pořizovatele 

 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

                                       

                                                                                               

                                                                                                           Ing. Jana Punčochářová 

                                                                                                                   tajemnice MěÚ  

 


		2024-03-06T16:04:44+0100
	Ing.  Jana Punčochářová




